1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TƯ NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3361/UBND

V/v chỉ đạo xử lý kết quả

phản ánh, kiến nghị của

một số công dân ở Tổ

dân phố Vạn Mỹ, thị trấn

Sông Vệ tại buổi tiếp dân

định kỳ của đồng chí Bí

thư Tỉnh ủy

Tư Nghĩa, ngày 14 tháng 11 năm 2023

                                    Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Tư pháp;

- Thanh tra huyện;

- UBND thị trấn Sông Vệ.

Thực hiện Thông báo số 110-TB/VPTU ngày 05/7/2023 của Văn phòng

Tỉnh ủy về Thông báo ý kiến kết luận của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tại ngày tiếp

dân định kỳ tháng 6/2023; Công văn số 1109-CV/HU ngày 12/7/2023 của

Huyện ủy Tư Nghĩa về thực hiện ý kiến kết luận của Bí thư Tỉnh ủy tại ngày tiếp

dân định kỳ tháng 6/2023;

Trên cơ sở Báo cáo số 08/BC-TTTXM ngày 14/11/2023 của Tổ thẩm tra,

xác minh và ý kiến của các cơ quan chuyên môn tại cuộc họp UBND huyện

ngày 09/11/2023 và ngày 13/11/2023, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Qua kết quả thẩm tra, xác minh cho thấy:

- Việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất năm 2011 cho ông Nguyễn

Thanh Tao tại thửa đất số 154, tờ bản đồ số 11, thị trấn Sông Vệ (bản đồ

VLAP); việc cấp giấp phép xây dựng năm 2018 (thời hạn đến năm 2023) đối

với tường rào cho ông Nguyễn Thanh Tao và bà Lê Thị Phi là có cơ sở, đúng

trình tự, thủ tục quy định của pháp luật về đất đai và pháp luật về xây dựng.

- Ông Nguyễn Thanh Tao và bà Lê Thị Phi xây dựng tường rào không

đúng với chỉ giới xây dựng đã phê duyệt trong hồ sơ xin cấp phép xây dựng có

thời hạn số 92/GPXD của UBND huyện ngày 8/6/2018.

2. Để đảm bảo quy định của pháp luật về trật tự xây dựng, Chủ tịch

UBND huyện chỉ đạo: Giao phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với

phòng Tư pháp, UBND thị trấn Sông Vệ, cơ quan có liên quan khẩn trương

tham mưu UBND huyện chỉ đạo xử lý việc của ông Nguyễn Thanh Tao và bà Lê

Thị Phi liên quan đến việc xây dựng tường rào không đúng với chỉ giới xây

dựng.

2

3. Giao UBND thị trấn Sông Vệ tổ chức niêm yết công khai Công văn này

tại Trụ sở UBND thị trấn Sông Vệ và Nhà văn hóa Tổ dân phố Vạn Mỹ, thị trấn

Sông Vệ.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- VP Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- TT Huyện uỷ, TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Vinh

		2023-11-15T10:17:07+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đăng Vinh<ndangvinh-tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-15T10:17:16+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Tư Nghĩa<tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!